
 diário oficial Nº 33397  43Segunda-feira, 19 de JUNHO de 2017

R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente no termo final do prazo originalmente 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 192064
PORTARIA DE REDES. Nº 280/2017-GAB/PAD. Belém, 

13 de junho de 2017.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 02/2017-GAB/PAD, de 
02/06/2017, firmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos 
termos da PORTARIA Nº 102/2017-GAB/PAD de 31/01/2017, 
publicada no DOE n° 33.308 de 06/02/2017, prorrogado pela 
PORTARIA Nº 201/2017-GAB/PAD de 05/04/2017, publicada no 
DOE nº 33.350 de 07/04/2017, requerendo o prosseguimento 
dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente no termo final do prazo originalmente 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 192068

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ANA GINA PERINI BARBERATO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 26/03/2017 A 23/06/2017
MATRÍCULA: 57234134/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. ROMILDO V. SILVA / OURILANDIA DO NORTE
LAUDO MÉDICO: 61/17
NOME: ELIANA MARIA FERREIRA SILVA
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 08/04/2017 A 07/06/2017
MATRÍCULA: 5318300/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. SANTA TEREZINHA / BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1142/17
NOME: MARIA CRISTINA VIEGAS QUEIROZ
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 02/05/2017 A 01/08/2017
MATRÍCULA: 5768713/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. JOÃO SANTOS / CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 113/17
NOME: SEBASTIÃO PONTES DE FREITAS JUNIOR
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/12/2016 A 04/01/2017
MATRÍCULA: 57215423/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE. MARIA C. PAES / BREVES
LAUDO MÉDICO: 56/2017
NOME: OSNERA SILVA VIEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 18/04/2017 A 17/05/2017
MATRÍCULA: 57205567/1 CARGO: PROF.
LOT: CTR. EDUC. TEREZA D. ARAU / MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 9288/17
NOME: ANTONIO JOSE DINIZ DA COSTA
CONCESSÃO: 68 DIAS
PERÍODO: 06/03/2017 A 12/05/2017
MATRÍCULA: 57208831/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 186620A/1
NOME: BETANIA SILVA CRUZ
CONCESSÃO: 79 DIAS
PERÍODO: 13/04/2017 A 30/06/2017
MATRÍCULA: 5890102/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. BELINA C. COUTINHO/ CAPITÃO POÇO
LAUDO MÉDICO: 1148/17
NOME: MARLY JOSE MACHADO VALENTE
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 13/04/2017 A 11/06/2017
MATRÍCULA: 54186205/2 CARGO: PROF.

LOT: EE. DEOCLECIANO A. MOREIRA / CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 79/17
NOME: MARCO CEZAR DE MELO MARANHÃO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 17/04/2017 A 15/07/2017
MATRÍCULA: 6007546/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. PADRE ORIONE /BELÉM
LAUDO MÉDICO: 28593/2017
NOME: JANIA MARTINS DE FREITAS
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 07/04/2017 A 06/06/2017
MATRÍCULA: 5841518/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. DEUZUITA P. QUEIROZ / REDENÇÃO
LAUDO MÉDICO: 80/17
NOME: SILVANO AMORIM ALVES LIMA
CONCESSÃO: 06 DIAS
PERÍODO: 07/04/2017 A 12/04/2017
MATRÍCULA: 54192129/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. PALMA MUNIZ / REDENÇÃO
LAUDO MÉDICO: 81/17
NOME: VANA FERNANDES SILVA
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 01/03/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 5128641/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. ANTONIO B. B. CARVALHO / SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 2697/2017
NOME: TEREZA LIDIA DE JESUS MELO RAMOS
CONCESSÃO: 96 DIAS
PERÍODO: 16/04/2017 A 20/07/2017
MATRÍCULA: 5889741/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. GASPAR VIANA / MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 9277/17
NOME: RITA DE CASSIA REIS LIMA
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 12/04/2017 A 11/07/2017
MATRÍCULA: 511641/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. REUNIDA A. CARDOSO / BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1154/17
NOME: NEUSA DE OLIVEIRA SANTOS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 16/04/2017 A 30/04/2017
MATRÍCULA: 944653/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIA I. R. SILVA / NOVA IPIXUNA
LAUDO MÉDICO: 9287/17
NOME: MANOEL VIANA ALMEIDA
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 12/04/2017 A 11/07/2017
MATRÍCULA: 5462100/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. GERALDO A. PEREIRA / TUCUMÃ
LAUDO MÉDICO: 77/17
NOME: MÁRCIO BENEDITO CALDAS COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/04/2017 A 30/04/2017
MATRÍCULA: 5769906/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. GERALDO M. C. VELOSO / MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 9268/17
NOME: MARCOS KENNEDY DE SOUZA
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 31/03/2017 A 30/05/2017
MATRÍCULA: 54193959/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. O PEQUENO PRÍNCIPE / MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 9258/17
NOME: ROSILEA MARIA SOUSA CASTRO
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 07/04/2017 A 03/10/2017
MATRÍCULA: 54197947/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. BARÃO DO TAPAJÓS / SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 2759/2017
NOME: ANA CLARA LIMA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 17/03/2017 A 16/05/2017
MATRÍCULA: 57203748/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. JOÃO SANTOS / CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 1144/17
NOME: ROBERTO DA CRUZ COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/04/2017 A 06/05/2017
MATRÍCULA: 5672023/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. WALKISE S. VIANNA / MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 9269/17
NOME: JAKELINE DE CASSIA OLIVEIRA QUEIROZ
CONCESSÃO: 41 DIAS
PERÍODO: 06/04/2017 A 16/05/2017
MATRÍCULA: 54188872/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. AUGUSTO CORREA / BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1156/17
NOME: EDNEIA SOARES DA SILVEIRA
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 04/04/2017 A 03/07/2017

MATRÍCULA: 5318319/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. BOLIVAR B. SILVA / BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1247/17
NOME: INEREE PAIVA GALVAO RODRIGUES
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 03/04/2017 A 01/07/2017
MATRÍCULA: 54197513/2 CARGO: PROF.
LOT: 16º URE / TUCURUÍ
LAUDO MÉDICO: 720/17
NOME: CLEBIANA DA ROCHA LIMA
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 05/04/2017 A 03/07/2017
MATRÍCULA: 57223391/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. ENG. PALMA MUNIZ / REDENÇÃO
LAUDO MÉDICO: 76/17
NOME: OSVALDINA MATOS DE AGUIAR
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 06/04/2017 A 05/07/2017
MATRÍCULA: 445134/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. JOÃO P. BRITO / PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 9285/17
NOME: RAIMUNDA STAELMA FIGUEIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 10/04/2017 A 08/07/2017
MATRÍCULA: 5801850/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. ALVARO A. SILVEIRA / SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 2775/2017
NOME: JOÃO PICANÇO OLIVEIRA NETO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/04/2017 A 30/04/2017
MATRÍCULA: 5610559/2 CARGO: PROF.
LOT: 5ª URE / SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 278/20176
NOME: WALDES RIBEIRO DA SILVA
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 01/04/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 5093732/3 CARGO: PROF.
LOT: 14ª URE / CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 096/17
NOME: EVERTON MARQUES NASCIMENTO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 13/04/2017 A 12/05/2017
MATRÍCULA: 57175622/1 CARGO: PROF.
LOT: CTR. TEREZA DONATO / MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 9290/17

Protocolo: 192125

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

ERRATA
Errata da Publicação – PORTARIA Nº 

007609-2017-SAGEP de 14/06/2017
Nome: Thais Tavares Nogueira
Onde se lê: Universidade Federal do Pará/UFPA
Leia-se: Universidade do Estado do Pará/UEPA
Publicado no D.O. nº 33396 de 16/06/2017

Protocolo: 192299

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 31875/2017
PORTARIA - No. 31547/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 192330 de 16/06/2017
NOME: MARCOS AUGUSTO FERNANDES LOPES
MATRÍCULA: 57223184
CPF: 713.565.252-53
CARGO/FUNÇÃO:
GESTOR DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / DIRECAO
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / CASTANHAL / 20/06/2017 - 30/06/2017 Nº 
Diárias: 10
CASTANHAL / BELEM / 30/06/2017 - 30/06/2017 Nº 
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / CASTANHAL 18/06/2017 - 28/06/2017 Nº 
Diárias: 10
CASTANHAL / BELEM 28/06/2017 - 28/06/2017 Nº 
Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 
12186015234

Protocolo: 192333
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ERRATA - No. 31874/2017
PORTARIA - No. 31546/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 191891 de 14/06/2017
NOME: KELIANNE DE JESUS MACEDO GOES
MATRÍCULA: 57234980   CPF: 888.068.392-68


